**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1858

LXVII. Ablaßbrief des Bischofs Albert von Halberstadt für die Peterskirche
zu Stendal, vom 6. Mai 1306.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54890](#)

LXVII. Ablassbrief des Bischofs Albert von Halberstadt für die Peterskirche zu Stendal,
vom 6. Mai 1306.

Albertus, Dei gratia Halberstadenis Ecclesie episcopus, universis presentes vi-
foris seu audituris salutem in filio virginis gloriose. Quoniam, ut ait Apostolus, omnes ante tribunal
Christi stabimus, reddituri de singulis rationem, prout in corpore gessimus, sive bonum fuerit sive
malum; diem messonis extreme oportet nos misericordie operibus prevenire nunc in terris semi-
nando, que miserante Domino pro eterne salutis brevio fructu cum multiplici recolligere valeamus.
Igitur nos ecclesiam beati Petri Apostoli intra civitatem Stendal pio complectentes affectu atque
volentes devotionis Zelo populam Dominicum in Domino plus fervore, omnibus vere penitentibus et
confessis, qui illic in nativitatis Domini, Pasche, pentecostes et in quatuor beate Marie Virginis festi-
vitatibus, nec non in Apostolorum et dedicationis altaris beati Petri in eadem ecclesia diebus cum
devotione debita oraturi accelerint, suaque ad structuram ecclesie ejusdem manus porrixerint ad-
jutrices, de omnipotentis Dei clementia et beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus meritis confisi
quadraginta dies et unam carenam de injuncta ipsis penitentia in Domino relaxamus, ratas haben-
tes et gratas omnes indulgentias eidem ecclesie ante ejusdem translationem extra civitatis predice
muros a venerabilibus patribus nostris predecessoribus Episcopis nec non aliis Archiepiscopis et
episcopis concessas presentibus in nomine Domini confirmamus. Datum Stendal, Anno Domini
MCCCVI, Pridie Nonar. May, Pontificatus nostri anno tertio.

Nach Beckmann's Beschreibung a. a. D., Sp. 86. Lenz Br. Urf. S. 175.

LXVIII. Markgraf Hermann bestätigt die Rechte Stendal's für den Fall, daß die Stadt
fünftig in seinen Besitz kommen sollte, am 24. November 1306.

In nomine sancte et individue Trinitatis Amen. Hermannus, dei gratia Marchio Bran-
denburgensis et de Henneberge, omnibus presentes literas visuris seu etiam audituris salu-
tem in omnium salvatore. Quum ingrata mater erroris obliuio gesta fidelium crebo diluit et annul-
lat, nisi fuerint linguis testium vel scripturarum beneficiis perhennata; Inde est quod ad notitiam
tam modernorum quam futurorum pernenire cupimus presentibus publice profitentes, Nos Burgen-
ibus civitatis Stendale uniuersis firmissime promisimus, quod si jam dicta civitas Stendale fortas-
sis sub nostro dominio redacta ad nos quomodolibet devoluueretur temporibus affuturis, quod uni-
versas libertates, quas a carissimis patribus nostris, videlicet Ottone, Conrado, Johanne, Wal-
demaro atque eorum progenitoribus Marchionibus Brandenburgibus sunt adepti, eisdem Burgen-
ibus Stendaliensibus ac posteris eorundem secundum formam priuilegiorum suorum, Nos nostrique
succesores per omnia taliter conferuare ac tenere perpetuo debeamus atque gratanter velimus
eadem libertates presentibus confirmando, utpote nostri patrui predicti ipsis burgenibus suis in lit-
teris promiserunt, quas quidem memorati Burgenses suis litteris et priuilegiis poterunt demonstrare.
Nos quoque aut nostri successoris uniuersi sepeditos burgenses Stendalienses atque eorum suc-